1 Diocese Autun.
2 Daraaf bezieht sich icohl die Erziihlung Gersons in seinem in Abschnitt II 

erw&hnten Tractat 'De orroribus circa artom magicairF (Malleus maloficarum, 
1669, II, 2 8. 110). Die Bezanberung icurde danach mit Wachsbildern 
oersucht.
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consuram ocelesiastieam compesecndi, non obstanlibus quibuscumquc 
privilegiis . . . plenum et libcrain tenore prcscntium conccdimus 
facultatem. Datum Avinionc II idus Aprilis anno quinto dccimo.

8. 1336 April 13, Avignon. Papst Benedict XII. an Bischof 
(Wilhelm) von Pavia: befiehlt Him, einen von ihm verhafteten eng- 
lischen Nigromanten mit den bei ihm beschlagnahmten Zaubcrt&felchen 
miter sicherer Bewachung an den papstlichen Ilo f zu schicken.

Vatik. Geheimarchiv, Beg. Vatic. 131 (litt. per cameram transeuntesl
f. 19 nr. 65.

[Bened. XII.] episcopo Parisiensi.
5 Volentes Guillelmum Altafex nigromanticum de Anglia, qui 

pro quibusdam malcficiis seu factionibus ab eodem perpctratis, ul 
asseritur, tuis detinetur mancipatus carceribus, ad sedem aposto- 
licam certis ex causis adduci, fraternitati tue . . . mandamus, qua- 
tinus eundem Guillelmum ad dietam sedem quantocius mitterc sub 

10 fida custodia non postponas. Et nichilominus quasdam laminas, 
cum quibus operari dicebatur in eisdem maleficiis et factionibus 
componendis, perquiri et recuperari et transmitti nobis facias, prout 
dilectus fllius magister Guillelmus Lombardi canonicus Mirapiscensis 
officialis Avinionensis premissa designando clarius tibi scribit. 

isDat. ut supra (=  Avinione idus Aprilis a. secundo.).

9. 1336 Juni 17, Avignon. Papst Benedict X II. giebt deni 
Wilhelm Lombardi, Canonicus zu Mirepoix (w. von Carcassonne) 
und Official von Avignon die Vollmacht, 'inquirendi et procedendi 
adversus quascumque personas de heresis, scismatis, maleficiorum, 
factionum, sortilegiorum vel aliis criminibus fidem tangentibus 
suspectas, diffamatas vel delatas easque corrigendi et puniendi iuxta

20 sanctiones canonicas et privilegia officii inquisitionis heretice pra- 
vitatis in curia Romana et ubi papa fuerit, et invocandi quociens 
opus extiterit, brachii secularis auxilium.’ 'Inter multas solicitu- 
dines . . . .  Datum Avinione XV. Kal. Iulii anno secundo.'

Vatik. Geheimarchiv, Reg. Vatic. 131 (litt. per cameram transeuntesl
fol. 33 nr. 153.

10. 1336 August .9, Avignon. Erklcirung cler pclpstliehen Ram
mer ilber Auszahlung von Schreibgebuhren in einein Zaubereiprocess.

Vatik. Geheimarchiv, Introitus et Exitus Camere Apostolice 1.150 fol. 133.
Item cum dilectus magister Fulco [Peyrerii notarius publicus 

25 diocesis Caturcensis] laborasset pluribus diebus et mensibus scribendo 
processus et scripturas inquisitionis facte contra fratrem Pctrum 
Thome penitentiarium, Garinum dc Layto Pisiensem sortilegos et 
nigromanticos, Bcrtrandum de Narbona falsarium et relegatum, 
Rostagnum Botaylis accusatum de sortilegiis, uiagistrum Iohannem 
rectorcm ecclesic de Meythonesio diocesis Lingoncnsis ct quasdam
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mulicrcs Docelniam ct C . . . am accusatas de sortilogiis, Gcraldum 
dc Ycuria clcricum do falsitatc, magistrum Fornanduin Egidii ot 
quasdam alias personas, solvimus oidem magistro Fuleoni pro salario 
suo et scripturis ac labore V florenos auri.

11. 1336 August 17, Avignon. Erklcirung dev pdpstiichen 
Rammer uber Auszcihlung von Unkosten in  einem Zaubereiprocess.

Vatik. Geheimarchiv, lntroitus et exitus tom. 150 (Bened. XII anno 2) 
fol. 133.

Die XVII. mensis August!, cum magister Fulco Peyrerii s 
notarius publicus Caturcensis . . . fuisset missus apud Montem 
Pessullanum per me thesaurarium pape et dominum Hugonem 
Augerii officialem tunc Avinionensem pro capiendo et ducendo ad 
curiam Romanam magistrum Fernandum Egidii suspectum et oulpa- 
bilem inventum de arte nigromantica, et dixisset se expendisse in io 
XVI diebus tam eundo stando quam reveniendo ad curiam cum 
dicto Fernando tam pro se quam famulo quam salario equitature 
VI libr. VIII sol. VIII denar, coronatos.

12. 1336 December 21, Avignon. Papst Benedict X II. an den 
Grafen Gaston von Fovx: Ersucht ihn um Uebersendung mehrerer 
Personen an den pdpstiichen Hof, die er in Bearn ivegen der Ausiibung 
von Sortilegien, Malefcien und anderen magischen Kilnsten hat ge- 
fangen nehmen lassen.

Vatik. Geheimarchiv, Reg. Vatic. 131 (litt. per earner am transeuntes) 
fol. 101 nr. 372.

[Benedictus XII.] Gastoni comiti Fuxi.
Nobilitatis tue insinuatione percepimus, quod tu ferventem is 

et purum ad deum et fidem catholicam zelum habens duos homines, 
videlicet Petrum de Coaraza presbiterum et dictum Devi de Solies, 
qui de sortilegiis, factionibus, maleficiis, magicis artibus et aliis 
detestandis criminibus diffamati publice vehementerque suspecti 
fore dicuntur, pridem in tends tuis Bearni capi fecisti eosque resti- go 
tuendos et assignandos ecclesie, ut de predictis corrigi et puniri 
iusticia exigente valeant, tute facis in tuis carceribus custodiri. 
Cum autem eosdem homines ad sedem apostolicam, ut de ipsis 
melius et plenius iusticia fieri valeat, vclimus adduci, eandem nobi- 
litatem tuam requirimus et attentius in domino exhortamur. quatinus 25 
per dilectos filios Ramundum dc Vonco magistrum ostiarium et 
Rogerium de Quimballo servientem armorum nostros, quos propterea 
specialiter dest.inamus, et alios, de quibus pro tutiori custodia 
expedire videris, per to super hoc deputaudos et assignandos 
memoralos Petrum de Coaraza ct dictum Devi ad sedem prodictam :$<> 
procures mittere fide! iter ct secure, t(5 tali tor super liiis habiturus, 
quod exinde preter perennis merccdem premii a nobis et endom
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scde d ignis attolli commcndationibus merearis. Dat. Avinionc XII 
kl. Januarii a. secundo.